11sus •..~• SECiRETARIA
DE iESTADO DA SAÚDE

(QQ)VG
Ofício N° 274/2017- GAB/SES/GO

Ao Excelentíssimo Senhor
HÉLIO ANTÔNIO DE SOUSA
Presidente da Assembleia Legislativa
Alameda dos Buritis, 231- Setor Oeste
74.115-900 - Goiânia - GO.

Goiânia, 20 de Janeiro de 2017.

Assunto: Parecer conclusivo sobre o Relatório N° 012/2015 da COMACG - Comissão de

Monitoramento e Avaliação da Execução do Contn;lto de Gestão N° 0011201O-HUANA/FASA.

Senhor Presidente,

Ao cordialmente cumprimentá-lo, conforme determina o ~ 3° do Art. 10 da Lei nO.15.503, de

28 de dezembro de 2005, encaminho, anexo, o Memorando N° 0051/2017- GEFIC/SCAGES, que

apensa Parecer conclusivo, realizado a partir da análise dos resultados apresentados no Relatório N0

012/2015 (referência Julho a Dezembro/2015) da Comissão de Monitoramento e Avaliação do

Contrato de Gestão N° 001/2010-HUANA/FASA, para apreciação de Vossa Excelência.

Atenciosamente,

U.
LEONARDO MO~A

Secretário de Estado da Saúde

"
,I

sus SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE

I

Memorando n° 005112017-GEFIC/SCAGES
Goiânia, 17 de Janeiro de 2017.

De: GERÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS DE GESTÃO

Para: Gabinete do Secretário

Assunto: Parecer conclusivo sobre o Relatório n° 01212015, de Monitoramento e Avaliação da Execução
do Contrato de Gestão nO00112010 e 3° Aditivo nO012/2013- HUANA/FASA

Senhor Secretário,

1. Encaminhamos a V.Exa, Parecer conclusivo realizado a partir da análise dos resultados

apresentados no Relatório n° 012/2015 (referência Julho a Dezembro/2015) da Comissão de Monitoramento e

Avaliação de Contrato de Gestão - COMACGIHUANAlFASA.

2. Após análise documental, ratificamos a conclusão e recomendações finais apresentadas pela

Comissão de Monitoramento e Avaliação do Contrato de Gestão - COMACGIHUANAlFASA, conforme segue:

Os dados coletados e sistematizados nestes relatórios demonstram que a Organização Social FASA

vem cumprindo satisfatoriamei'~i~i~?,~~~ç'~~~'{9S~~tP1~~~~ng~~ço',ltrato de Gestão nO001/2012, no gerenciamento,

operacionalização e execução daSlÍ'éÍÇões!re'~serviçbsdésàú'éle 'nh flUANA, tendo atingido a nota global 9,7 (nove

vírgula sete), referência Julho ~ Dezembr:;/2&i'5';"q~e 60ii~i~6~d~m ao conceito "Muito Bom", de acordo com a

Sistemática de Avaliação de De!empenhojnstitucionaíestabelecm.~ pela Portaria nO404/20 12-GAB/SES.

3. Anexamos abs .presentes o .Relatório .n?-01~/~015 (referência Julho a Dezembro/2015), bem

como os documentos comprobltórios e sugériirici~':~ed~enGamiflhamento à Assembleia Legislativa desta Capital,

conforme determina oS 3° do Art. 10 da Lei n° 15.503, de 28 de dezembro de 2005.

4. Sugere-se ainda o envio dos documentos, para conhecimento, aos demais Órgãos de Fiscalização

do Estado de Goiás: Tribunal de Contas, à Controladoria Geral e ao Conselho Estadual de Saúde.

Atenciosamente,

!r,M.I1l ~
NATAL DE CASTRO

Gerente

.
~.•.....h...."_.

~

MARIA CHRISTINA DE AZEREDO COSTA REIS
Superintendente de Controle, Avaliação e Gerenciamento das Unidades de Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE- www.saude.go.gov.br
Rua SC-l n° 299 - Parque Santa Cruz - Cep: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

BVC 1GEFIC IDocflow
1

http://www.saude.go.gov.br

APUBLICAÇÃOÉ POSTERIORMENTE,
A COMISSÃO DE TRIBUTAÇÃO
B~ANÇA

j- I

, "\

.....

'.~~~,- ."

ASSEMBLEIA.
LEGISLATIVA

ESTADO DE GOIÁS
O PODER DA CIDADANIA

PROCESSO LEGISLATIVO

N° 2017000455
Data Autuação: 17/02/2017

111111111111111111111111"11/1" /I JllIII2017000455

274-SES
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE;
RELATÓRIO
GERAL

N° Ofício:
Origem:
Autor:
Típo:
Subtipo:
Assunto:

PARECER REFERENTE AO RELATÓRIO W 012/2015 DA COMACG.

.,•..-

11sus_•
SECRETARIA

DE ESTADO DA SAÚDE

Oficio N° 274/2017- GAB/SES/GO

Ao Excelentíssimo Senhor
HÉLIO ANTÔN!O DE SOUSA _
Presidente da Assembleia Legislativa
Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste
74.115-900 - Goiânia - GO.

Goiânia, 20 de Janeiro de 2017.

Assunto: Parecer conclusivo sobre o Relatório N° 012/2015 da COMACG - Comissão de

Monitoramento e Avaliação da Execução do Contrato de Gestão N° 001/2010-HUANAJFASA.

Senhor Presidente,

Ao cordialmente cumprimentá-lo, conforme determina 093° do Art.10 da Lei n°.15.503, de

28 de dezembro de 2005, encaminho, anexo, o Memorando N° 0051/2017- GEFIC/SCAGES, que

apensa Parecer conclusivo, realizado a partir da análise dos resultados apresentados no Relatório N0

012/2015 (referência Julho a Dezembro/2015) da Comissão de Monitoramento e Avaliação do

Contrato de Gestão N° 001l2010-HUANAJFASA, para apreciação de Vossa Excelência.

Atenciosamente,

U.
LEONARDO MO~A

Secretário de Estado da Saúde

Memorando nO0051/2017-GEFIC/SCAGES

•sus --

De: GERÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS DE GESTÃO

Para: Gabinete do Secretário

Assunto: Parecer conclusivo sobre o Relatório n° 012/2015, de Monitoramento e Avaliação da Execução
do Contrato de Gestão nO001/2010 e 3° Aditivo nO012/2013- HUANA/FASA

Senhor Secretário,

1. Encaminhamos a V.Exa, Parecer conclusivo realizado a partir da análise dos resultados

apresentados no Relatório n° 01212015 (referência Julho a Dezembro/2015) da Comissão de Monitoramento e

Avaliação de Contrato de Gestão - COMACG/HUANAlFASA.

2. Após análise documental, ratificamos a conclusão e recomendações [mais apresentadas pela

Comissão de Monitoramento e Avaliação do Contrato de Gestão - COMACG/HUANAlFASA, conforme segue:

Os dados co1etadose sistematizados nestes relatórios demonstram que a Organização Social FASA

vem cumprindo satisfatoriamei~:.l~.~',-~~,)~~'t.ç~~i:~s~~Uii4.ã,~.ri9'7ço~iratode Gestão nO001/2012, no gerenciamento,
operacionalização e execução daS'là.ções1fe::serviçt>sdé-sâú:den'o NUANA, tendo atingido a nota global 9,7 (nove

vírgula sete), referência Julho ~ Dezemótb!2bJi'5;"q~e:~oii~i~6~d~mao conceito "Muito Bom", de acordo com a
Sistemática de Avaliação de De!empenho Institucionai estabeledtii pela Portaria nO404/2012-GAB/SES.

I .
3. Anexamos abs presentes o Relatóriono-0l-2-/~015 (referência Julho a Dezembro/2015), bem

I t. i I ":1.' J(:' -

como os documentos comproba,tó:rjose sugerimos.seu.enGaminhamento à Assembleia Legislativa desta Capital,

conforme determina oS 3° do Art. 10 da Lei n° 15.503, de 28 de dezembro de 2005.

4. Sugere-se ainda o envio dos documentos, para conhecimento, aos demais Órgãos de Fiscalização

do Estado de Goiás: Tribunal de Contas, à Controladoria Geral e ao Conselho Estadual de Saúde.

Atenciosamente,

I~.ti;, .I.JI!J
NATAL DE CASTRO

Gerente

~./J
MARIA CHRISTlNA DE AZEREDO COSTA REIS

Superintendente de Controle, Avaliação e Gerenciamento das Unidades de Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE- www.saude.go.gov.br
Rua SC-l n° 299 - Parque Santa Cruz - Cep: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

BVC / GEFIC /Docflow

http://www.saude.go.gov.br

j A PUBLICAÇÃOÉ POSTERIORMENTE,
í A COMISSÃO DE TRIBUTAÇÃO
.£.!NANÇ~E--o

A, < / "'3 /2 r.}d I," /' •••.

li" •.

•.•• ,: ',:':-< .~

-
,

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007